REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nrgds 'r_*l;'{ Prot. Pogradee, mé A0 o8 2024

Lénda: DErgohet material pér shgyriim e miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po iu dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shogBrues, pr:
“Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2027 18 Bashkisé Popradec (fazal)".

Me respelt,

KRYETARI
PR
/dfir XHAKOLLI

Liy

Nr. 1 fageve A4 (€ projekt-vendimit: 2

e | fageve Ad 8 relacioni shogérues: 2
Nr. i1 fletéve t¢ dokumenteve g8 shogéroing projekt vendimin: 41




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI

MNr. _Prot, Pogradec, mé . 2024

PROJEKT - VENDIM
NE. JDATE . 2024
FER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE BASHKISE
POGRADEC (fazal)”

Mg mbishtetic € liggit nr.139/2015 "Pér Vet8geverisjen Vendore™; Ligji nr.68/2017 *P¥r financat
e velégeverisjes vendore”, Ligjin nr. 9936, dat€ 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
& Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, ligii ar, 10296, dat 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin® t8 ndryshuar, Udh&zim i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisg nr.9,
daté 20.03.2018 “PBr procedural standarde & zhatimit te buxhetit”; Udhézim i Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nt.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ pBrgatitjes s@
progeamit buxhetor afatmesém 8 NIQVY, Udhézim plotésues nrd daté 28.02.2024, “Pér
pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me shtojeat plotésuese, si dhe

materialin e pérgatitur nga administrata e Bashkisé Popradec.
Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027 (faza 1), me propozim & Kryetant (@

Bashkise Pogradec, KEshilli Bashkiak:
VENDOSI:

|. Té miratojé Programin Buxhetor Afatmesém (fazal) 1€ Bashkisg Pogradec, pér vitet
H125-2027 sipas relacionit spjegues pér procesin ¢ plrgatities s8 programit buxhetor
afatmesém (Shiojca 2, Programi Buxhetor Afatmestm Vendor 2025-2027) bashkélidhur

dhe formatet si mé poshti:

1.1 PBAl-Tavanet Pérgatitore

1.2 PBA2-Parashikimi i té ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet ¢ NIVOV dhe Programit sipas kKlasifikimit ekonomik
| .4 PRA4-Shpenzimet e NIVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS5-Bhpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBAG=-Deklarata ¢ politikés 88 programit

|.7 PBA7-Shpenzimet e produkteve te programit

1.8 PBAS-Projekict ¢ investimeve

1.9 PBAS-Informacion mbi NIV



2. Pér zhatimin ¢ vendimit t& ngarkohen & gjitha Drejtorité dhe Institucionet e warésist,
prané Bashkisé Pogradec.

3, Wendimi & hyjé né fugi 10 dité pas shpalijes,

KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

: e AR
BASHELA POGRADEC OO RAS
KESHILLI
Nr. Prat. Pogradec, m& . 2024
RELACION

Programi buxhetor afatmesém 2025-2027 #shté realizuar né mbiishtetje 1€ lgjit nr. 13972015 "Pér
Vetggeverisjen Vendore"; Ligji nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise™, i
ndryshuar, ligji ne. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®™ L
ndryshuar, Udhizim i Ministrisé s8 Financave dhe Ekonomisé nr.9, dats 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde t& zhatimit te buxhetit™; Udhzim i Ministrisé st Financave dhe Ekonomisé
nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatities s& programit buxhetor afatmesém
(i NIOQWV™, Udhezim plotésues nr.3 daté 24022024, “Pér pérgatitien e programit buxhetor
afatmestm vendor 2025-2027 (fazal)” me shiojcat plotésuese.

Faza | e progesit t€ PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit, Bazuar ng vlertisimet dhc
parashikimet afatmesme t& & ardhurave dhe transfertave té pakushtézuara GMS dhe EMF
péirgatitin tavanet ¢ shpenzimeve ng nivel programi dhe KEshilli | Bashkis€ i miraton jo mé voné
sc data 15 mars, Kryetari i Bashkisé pas miratimit ng Keshill t& tavaneve pérgatitore miraton
udh@zimin e pérgatities sé PBA-sg. Udhezimi | pérgatitjes s& PRA-s€ vjen nga Ministria
pErkatése brenda muajit shkurt. Kjo ésht@ faza strategjike ku merven t8 gjitha vendimet kryesore
pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo fazé permbyliet me pérgatitien ¢ prajekt
dokumentil t& PBA-s8, | cili pérdoret nga NJVV-ja pér té realizuar alokimin sirategjik 1&
burimeve midis programeve me qéllim pérgatitien & planeve afatmesme & shpenzimeve dhe
buxhetit vjetor gjaté fazés teknike (faza2) t& pErgatitjes s& kitlj dokumenti.

Bashkéngiitur jané tabelat 1é pérgatities 5€ programit buchetor afatmesém 2023-2027( faza 1):

1.1 PBAIl-Tavanet Pérgatitore

1.2 PBAZ-Parashikimi i t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NIVQV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet e NIVQV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBA5-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik



1.6 PBAG-Deklarata e politikés sé programit

1.7 PBAT-Shpenzimet e produkieve te programil
1.8 PBAS-Projektet e investimeve

1.9 PBA%-Informacion mbi NIVOQY

Koncepiol: Jerina HY METI fi%ﬁ

Miratoi; Trse KARAPANCA

Konfirmod: Dritan BABASELI

KRYETARI
Hir XHAKOLLI




Raporli: PBA1 - Tavanet Pérgatilore té PBA & é‘:_r-}_
i A
MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec e 'f :? %
PEA: 2025 - 2027 V&7, “C ' yighit paragiten né: 000 ALL
ol -?,:-;_,m 3
A L
Jo [ 2025 2026 2027
01110 - Planifikini, Menaxhimi dhe Administrimi
Shponzime Personed] (BO0-801) r a4 2E, 700 271,900
E:I-;:Enzme Morrente t8 Tiera (G2 -609, BE1) 2EE.000 '.11D.I3IEID_ A60,000
f S?‘En.il-l'l: Kapitale 18 Brendshme (230-232, 266, 16961) 7R, 536 29,000 32,000
| .'E.I'q;lum'l.e Kepitade 18 Huaja {EE!Dn_ZE?} 0 0 a|
| o Tavanet e Pérgjithshma GEQ000 ia0d, vo0 653,200
(3280 - Mbrajtja nga zjarri dhe mirojtja civile
| Shpenzsme Personel (B00-601) 14,167 14,302 14443
H'pc-:n:::'l.l;'.".;.mmm té Tjera (B02-609, 651} T AG0 7,541 7619
E.Imenzim; Kapitale 18 Brendshme (230-232, 268, 1951) i} 1] 0
;'?.hrgenzi;_'l; Ha;_:ll:ala_!h Huaja (230-233) i 1] a
i Tavanat o Pirgjithslme 21627 21,843 22,062
04260 - Wenahimi | pyjeve dhe kullotave
Ehp_l:hzime Paraanali (B00-601) i} o 0
ﬁhpenri-r';p; Korrente t Tjera (602-609, 651) i o ]
Shpenzime Kapitala 18 Brendshme (230-232, 765, 1661) - 26,330 25,550 25,700
Shpenzime Kapitale 1@ Huaja (30-232) o o 0
- Tavanat g F‘il’ﬂﬂﬁd‘hﬂ 26,330 25,550 EE.T{ﬂi
04520 - Rrjeti Rruger Rural
5|-1|;E|'|.!||'|"rE- F‘l.!Fr;:-nﬂi_I:ﬁm-ﬁﬂ'l:l | aganr 37,083 35.9_3:]’_
Shpenzime h‘.u;ren'fi' tié Tjera (62-609, BE1) AZ160 33,768 A5 ]‘.lll
Shpenzime r;api'ra[-z 1 Arondshme (230-232, 766, 1661) 56,100 57,700 - B0,000
Ehpemm'; Kapitale t& Huaga (230-232) i ] ]
. . Tavanat o Pérgjithshme 123517 124,551 134,066
06260 -S;-rhlm'l’m_‘_}uﬁ'm 5
| Shpenzime Personeli (G00-G0Y) 106314 111,860 116480
; E;;E-I'Ill—m_l! FEl:-rre_n.t:; Tjera (G0 -609, 651) 31,505 32900 :31,-1-&[!.
{ Shpenzime i-:;imhﬁ Brendshime (230-232, 255, 1661) £,511 6,836 ?.@2_
lﬂhfenzirne Ha::-it:iz:t-i.‘l-haia (230-232) 0 n ]
144931 151,596 158,062

| Tavanet & Pergjithshme

FEAD - Tavanel Pérgatitore (8 PBA



Raporli: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PRA: 20265 - 2037

l\. |_||-.¢
,? h

|I 3;”1 w:r' |, né: D00 ALL
'. .‘:I rf.‘

L

r_ﬁiﬂ 2027

08130 - Epori dhe argitsm:

Shpenzeme Persanell (BO0-801) 12300 12,500 12,760
_ ﬁl‘p:nzlm;: Korrente 1€ Tera (602 -609, 651} 0 i 1]
ﬁ'!‘pcnum.f.' Kapitale t# Brendshme (230-232, 255, 1667) 0 o o

Sﬂ-ipmwu;m-z_ﬁaputadem Huaja (230-232) 0 ] a

= Tavanel e Pérgjithshme TEA00 12,500 12,750

05140 - Strehamd lokal dhe urbanistika ; ] ]

Eih.p_a_:.zime Fersoneli (BO0-60T) 1] o 0

E|1|_:|Eﬂzin'|e Korrente té Tjera (602-609, 651) 24,600 36,400 36,000

éhpmzime Har.l'ﬂ;h té Brendshime {230-232, 255, 1661) i 0 i}

EthL:!.I;‘r:E .H;apnal:e i Husja {230-232) H 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 34,600 36,400 38,000

DEITO - Furnizimi me Uje dhe Kanalzime

-Ehpenzime Personeli (EB00-601) 0 o 0

EI'IFIEl'IIIIT'!E Hur;'-enle té Tyera (GOZ-GOS, 651) i o 0

Shpenzime Ha;:ul:leﬁlle- Brendshrme (230-232, 265, 1667} ] 0o
| E'EE;zl_n'e Kapitale t& Huaga {Z30-232) 0 0 i

- Tavanet & Pérgjithshme 0 0 0
| Totali | Shpenzime Personeli (600-601) 676,994 | CE90.239 ) 03,192

Totali i Shpenzima Korrents ti Tjeta (607-609, 651} 1A10.887 | 1452585 | 1,501,261

Totali E‘np:nm‘m Kapitabe 1& Brandehme [‘.ﬁl—m 255, TEE]} 11 '?'.Hﬁ fﬂ-ﬂﬁ 128,391

Totali i Shpenzime Kapitale (& Husja (230-232) a0 o o

Tmm-ﬂrﬁﬂnm 2214507 C2ase260| zaleM

PEAT - Tavanet Pérgatitore 18 PBA 3
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Studime projektrme () 0

1]

okt | Polilikés s Programi

"PErmbushje detyrimesh pir ndjekje dhe pirfagésim né procese
givaésore, shiyerje detyrimesh gé rijedhin nga vendime gjyqésorne ti
formés sE preré. Regjistrim i pronave 18 transfersara me YVEM pér
transferimin né pronésl ose pérdorim té pronave t€ paluajtshme
pubike, shtetérore dhe regjistrim i pronave gé fitohen nga
shpronésimet, Zbatimi i Bgjit pér transferimin e kemisionit pir agjentin

i tatimor.®

TP piér Objektivin: 2024 2026 2026 2027
Shisrhimi pir stedimie dhe projektime te 3 4 " .
ndryshme {cop)

Zhyillimi dhe zbatimi | politikave t& pirgjithshme pér personelin; » Shiirbime 1@ pérgjithshme publike, si
shérbimet & prokurimit, mbaja dhe ruajtia e dokumenteve dhe arkivave 18 nj#sizs, ndértesave nié

Standardet @ | prondsi apo té zéna nga njéisia, parge gendrore automjetesh, zyrave 18 printimit dhe [T etf; « Administrim,

Sherbimewe

funksionim dhe ofrimi | shérhimeve t8 mbéshtetjes piér kryetarin e njgsisé vetéqevensjes vendore, pér

té Prograrmit | késhillin dhe komizionet @ kishillit ose 1@ kryetarit t& njésiss, « Shérbimet statistikore dhe baza e

dhénave vendare; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dekumentacionit teknik dhe
_ statistikave per céshtjet dhe shirbimet pér zhvillimin ¢ komunitedit,

PEAG - Delklarata sé Politilkés g& Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJYOV: 136 - Bashkia Pogradec o

Programi; 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit A 2
PEA: 2075 - 2027 (3% "
- |
Pérshloimi | Politikés s Programit =T 3
- ﬂ.-'-\. o Ly o l"q'..ﬂ

AT B
+ Ndértim ose arganizim | sistemeve @ kontrofiit té pirmbytjeve, sistemeve 1 ujitjes dhe kullimit, duke pErIHH%}FEfqrmﬁ'E.
hua dhe financime pér punime t& tilla; « Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje & infrastrukiurgs sE ujitpes dhe kullimit

rin pErgjedgjesing & njgsive té vetdgeverizjes vendone.

o ) Pasmiragimi | infraatruktures Ujitpe-Kullimit sipas standarteve
Cellin i Palitikés g6 Programit
| kml:ﬂ"m
TP pér Qéllimin: 2024 2028
| Mumir | punonjEsve né programin 04240 4 8
| inr punanjesish)
|
|
Chgeliil § PolitiliEs & Programil Mirembajije e Infrastruktures Ujitese
1
{ - ST 2 Y
| TP pidr Objektivin: 024 2025 2026 2027
| Mumuri | kanaleve ujitese per tu riparuar. 2 5 1 )
| {r}
LN s
Riparimi | kanaleve ujitese sipas 5 3 ; .
preventivave. {nr)

' Stanlardet &
- Shiirbimewe
| 18 Programit

* Nedirlim o%e organizim i sistemnave 18 kontrollit 18 pérmbytjeve, sistemeve té ujities dhe kullimit, duke
pérfshirg grante, hua dhe financime pér punime té tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirgmbajtje &
infrastrukturs s@ ujitjes dhe kullimit nén pergjegjésing e njésive t8 veldgeverisjes vendore.

FBAG - Deklarata sé Politikés sé Programil 1




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiés s& Programit

MJVOY, 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Arjeli Rregor Rural

PRA 2025 - 2027
i L F I':'.'
| F'Erahl-:nmu i F'a:lltlkea 58 Prograrmit [ : t ; r"f'_
- Mdéstimi dhe mirémbajtja & sistemeve rrugore dhe strukturave 1 transportit (rugé, ura, tunele, parkmw\ﬁla‘nﬂilf
 autobus@sh, rrugé kémbesore dhe korsi bigikletash et) .} dhe sinjalizimi rmugor i trotuarave dha shesheve publi ore

| nn administrimin dhe pérgjeqjasié e njésizé s vetigeverisjes vendore; + Studime piér rehabilitimin, PEMTrEsaman,
nokirtine 18 reja né sistemel e transpartit pér rjetin rrugor nén administrimtin e njésisa vendore; » Marrja & masava pér
IEhI:EElrnm o trafikut dhe kentrollin e sistemil mugor meral (2 nj@siss vendore,

e

Investimet ne infrastruktturen rrugore te Mjesive Administrative eshia |
domosdoshem pasi né kit menyré bihet lidhja e fshatrave . GjEndja

iz | Polithee st Programil ekzistuese Bshia Lejet ¢ amortizuar . me demtime dhe gropa te
theksuara .
' TF":p-iél:__t_:EI.i_m-hl: 2024 2028
AEHABILITIM | RRUGEVE, FSHATI 25000 10000

| BUGIMAS, MLA, BLUCIMAS {lek)
AAUGA RURALE N.J.A PROPTISHT DHE
VELGAN DHE LIDHJA ME RRJETIN 209515 20000

| KOMBETAR " QUKES -0. PLLOGE" (Tek)

Gj#éndja ekzistuese ¢ rrugeve ne Njesite e largeta Administrative éshte

ijektivi | Politiks 5@ i ; . :
ihjektivi | Politkis 58 Programil tejet e amortizuar , me demtime dhe gropa te theksuara .

| TP pér Objektivin: 2024 2025 2028 2027
; Aruge rurale te ingpekivara. km) 276 280 200 200

| Kryerja e investimeye ng muget e 140 160 170 180

| brandshme te fshatrave. (km)

! PRSI P P Ndértimi dhe mirgmbajtia e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit {rrugé, ura, tunale,
shiérbin 3 parkime, terminale sutohustish, rmugd kémbésore dhe korsi higikletash et).} dive sinjalizimi rrugor s
[ " E. trotuareve dhie shesheve publike vendare nién administrimin dhe pérgjegjisié e njésise g8
te Fragramit -
vetdgeverisjes vendore;

PRAL - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



i juletivt | Palilikés a8 Programit

75% e mbetjeve bashkiake jang subjeki t& proceseve riciklivese brenda

2024
2024 2026 2026 2027 'fi,
Dezinfektimi | kentaniereve me gergele h i
| dhe klar dhe lara e pikave te 167 157 157 _\Ef_"_«_ :lqu.:,;‘%rj
| vendgrumbull 1 here ne jave (cop/at) ~EpORN
| Lagie dhe freskim mugesh (m2) 186004 186050 186100 186100
| Pastrim | thelle lumenjsh me 4400 ki 4400 o

| eskavator+ransport Inerte (dp)

e Administrim, mbikéqyrie. inspektim organizim oze mbéshtetje e sistemeve 18 grumbullimit, rajtimit dhe

| eliminimit té mbetjeve; - Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t& ngurta dhe shiépiake; - Grante, hua
| pse financime pir & mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pdrmirésimin e kétyre sistemeve; - Pastrimi
| rrugive, pargeve etj. + Masa mbrojtise pér cilésing e ajrit, tokEs dhe ujit nga ndotja; - Ndértim,

Standardet @
Shiérkimava
[& Programit

mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve 18 monitorimit 18 ndotjes, si dhe masave péc mbrojijen
nga ndotja akustike, Administrim, mbikégyrje, inspektim, organizim ose mbé#shtetje e veprimiarive ge

| lidhen me kontrolin dhe zvagélimin @ ndotjes; » Grante, hua ose financime pér té mhéshtetur veprimtarite
| gé lidhen me ufjen dhe kontrollin @ ndotjes; + Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promowvueese, 18 cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit, » Admanistrimi, kordinimi dhe monitonimi | politikeve, planeve, programeve
dhe buxheteve pér promaovimin e mbrojtjes mjedisore; + Prodhim dhe pérhapje & informacionit 1é

|. pélrgptheham pér mhmjtjen. dhje ndirwﬁs:mlnnuadlsm * |dentifidkim, kontrall dhe menaxhim i

| burimeve ujare brenda territorit t& njésisé sé vetBgeverisjes vendore

PRAG - Deklarata sé Politilkés sé Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MUYV 136 - Bashkia Pogradec

Pragrami; 06260 - Sherhimet Publike Vendore s

PEA 2025 - 2027 =X
L

| Pérshlmml i Pnlmmzs 58 Pragramit

 Phanifikim | pérmirésimit dhe zhvillimit 1 strukturave si: relreacioni, hapgsirat e pérbashkita dhe IE[Q:HH
kamuniteting « Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemive dekorative, 18 cilat pErmirésojng hapésirén a gjell:ﬁ!rﬂ njésicé g
vetigeveriajes vandore: « Zévendesimi i troluareve 18 prishura me material cilésore g pérmiréson hapesiren publike dh

e m

it cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve; - Mdértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shisrbimit publik 18 varrimit; - Parget, llishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; » T& gjitha shérbimet e tjera publike sipas
 spacifikimeve @ cda njésie té vetBgeverisies vendore; - Administrim, instafim, vénie né funkslonim, mirembajtje,

pérmirissim | ndrigimit 18 rrugive, mjediseve publike; = Zhvillimi, rregullimi dhe permirésimi i standardeve t€ ndrigimit

Frugor
Mirémbajtia dhe rehabilitiml i té gjitha zonave aktuale 1 gjefoéra dhe
| R minipargeve, zgperimi derj né 15% 18 zonave tié gjelbérta, duke rritur
el ot laie oy siperfagen @ gjelbert per banore ne gytet nga 1.4 m2/banare ne vitin

2027 ne 1.6 mZ/banor ne vitin 2025

TP_pE Ciellimin: 3024 ir -

| ome gytetese e gjelberuar per banor 16 1.7

| (m2/banar) (m2/hanor) ' '

20728,

TP _Wﬁﬁvh: 2024 2028 2026 2027
Ei!lﬁffﬂq'lz- 18 gjelbra aktuale té 59950 60200 BO4&0 61000
mirembajtura {m2}
rehahilituara (m2)
3|pew.faqe 18 nglll:.L!:rtEl aktuabe jané pajisur] 1800 1800 2000 2200
me sistemet e ujitjes (m2)

Sipefage 18 gielbra t8 raja b krijuara na 2400 1600 1100 1000
aytet (m2)
r.,?|ln| parge né gytet 18 mirémbajiura né 1000 000 2200 3400
| vitin 2024 (m2) i

ilyjulctivi | Politilcis 98 Programit

Sigurieni | mirémbajtjes dhe rebabilitimit 1@ t& gjitha zonave aktuale té
gielbérta dhe minipargeve. ndérss zgjerimi | zonave t gjelbra me 9% nd

Uikt | Palitikiss s& Programit

Kryerja e kontrolleve &8 rregullta t& mirémbajyes pér dy mjstet

mddérmgmies ai dhe makmerive komése

TP pir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
DiFeqmdrimi mijetet me difekt (Numer " 3 a 4
Mjete)

Ditegendrimi mekinat korrese me difekt . g 14 15
{Numer Koresea)

PHAL -
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Raporti: PBAB - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec >
Programi: D6370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime b

FEA: 2026 - 2027 Lo

e — ¥ 4y

f Pdrshknn‘ll |__rinI_II:IHHs g€ Programit f;ﬁ-,h'm /

|+ Administrim | problemeve t8 furnizimit me wjé; « Mbékégyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve 1& fum] s
duke pirishiré pasténing e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisg; + Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t3
zgjeruara néé sharbimin lokal té fumimizmit me vjé « Prodhim dhe shpémdarge e mformacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave par geshtjet dhe shirbimet e furnizimit me ujé; « Grante, hua ose financime pér 1@ mbEshteiur
nidéértinin, mirémbajtjen ose pérmirBsimin e sistemeve té furnizimit me we. - Administrim, mbikégyrie, inspektim, vEnie
nié funksionim ese mbhéshietje e sistemeve 1é kanalizimeve dhe 1@ trajtimit 18 ujérave 18 zeza; « Grante, hua ose financime}
pér té mb#shtetur ndértimin, funksionimin, mirémbaijtjen ose pérmirésimin e sistemeve t# kanalizimeve dhe & trajtimit 1

ujErave tE zeza,

iwllimi | Pofitikis 58 Programit Perfshirja me furnizimin me uje ne te gjitha njesite administrative
| TP péis GEllimin: 2024 2028
Eg.erm i rrjetit te furnizimit me uje ne
2 1
r'leﬂl‘tE administrative {nr i njeaive)
I
|
| Oljektivi | Politikés s8 Programit Realizimi | rrjetit me fumizim me uje ose perfundimi | kanalizimeve
TP piir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kolaudim i kanalizimeve fasht Bugimas &0 at 100 0
.. S
Stand
.ardﬂ . « Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé; « Mbikigyrje dhe disiplinim i té gjitha problemene
Sherbimeve . v 15 , Py g ; b
i Programit 1 furnizimit me ujé, duke prfshire pastarting e ujit, gmimin dhe kontrollet @ sasisl)

PRAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata s# Politikés s& Programit
BMJVON: 136 - Bashkia Pogradec

Frogrami: 08120 - Arsimi bazé perfshiré sistemin e arsimit parashkollorallonn) P e
PEA 2025 - 2027 i )
F
. —OP - R [
Pérshkrimi | Politikiés s& Programit | k{)’
b -

- "'.II
-\.-'.:.q'_ 3 rl:.';\," s _.-"r
« Shpenzine pir paga per mesuesit e kopshteve tié fiimijéve dhe stafit mbéshtetés: « Programe nﬁﬁmﬁ%‘ﬁ@ﬂrﬁninﬁn B
edukatorive dhe mesuesve; » Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; « Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave
ghkollare,

Dfrimi | sherbimil te mesimdheniea ne kopshte. Sigunimi | kuotes

[ Cieliond | Politilis 58 Programit ushgimore per kopshtin Sigurimi [ energiise elektrike Sigurimi | wjit
sanitar
TP piér Qéllimin: 2024 2028
Dfeirni | sherhimit te mesimdhenies e 214090 i
kopshte. (lek)
Sigurimi | kuotes ushgimare per kopshting 9500 10381
fek)
| Sigurimi | energjise elektrike {fek) 4500 TT80
| Sigurimi 1 ujit sanitar (lek) 3500 3924
Shpenzime per paga per mesuesii @ kopshteve te femijeve dhe atafin
Mhsjeletivi | PolitikEs i Programit mhbeshtetes Sigurimi | Kuotes ushgimaore per kopshtin Sigurimi |

| energjise elektrike dhe sherbime te tjera Sigurimi | ujit sanitar

TF:pErE:_}hj.!tﬁuim 2024 2025 J 2026 L2027
Shpenzime per paga per mesuesit &
kopshteve e femijeve dhe stafin 214095 215640 218866 232135
mbashtetes (lek}
Sigurimi | kustes ushgimore per kopshtin i it 1007¢ 10381

| (Fel)

| Sigurimi | energjise elektrike dhe 140 7334 7553 TTED

| sherhitme te Lera (lek)

| Sigurimi | ujit sanita (lek) 3500 3605 3713 3824

' Standardet e Shérbimeve

Arsimi Bazé pErfehird Parashkallorin

[ ng-._ram-it__ -

PRAG - Deklarata sé Politikés 88 Programil 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiis sé Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 10430 - Kujdesi sacial pér familjet dhe fmijit

PRA 2025 - 2027 SHAES
{3 Sl
Férshkrin | P‘ulll:kés i F'rugrmn 1 . "r -'t‘l"'\"'.
« Pérfitime nié para dhe né natyré pier familjet g8 kané f8mij# né kujdestarl; - Pifitime né r.mrEn a Fll‘.'f
fikrniljis, grante pér lindje, perfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fEmijét ose familjare, panﬂ,-ﬁ tllk! apo
té menjéhershme pér 18 mbéshtetur familjet ose par ti ndihmuar ato 18 pérballojné kostot e nevojave Spacifike (pér

shembull, familjiet me njg prind t# vetém ose familjet me fEmijé té paaftd). Modshietje t8 pjesshme pir faturén a enargjisi
elektrike dhe kansumin e wjit dive shérbimet sanitare; + Ndihmi financiare, asistence per pagesén e njé kujdestareje qe
kujdeset pir fémijét gjaté dités; « Strehi dhe ushgim dhing fémigve dhe familjeve né ményre 18 perhershme (etimore,
familje kujdestare ety.); « Malira dhe shirbime dheéng né shipi fémijiéve ose atyre qé lkujdesen pér 1a; - Shiérbime dhe
rmallrat e ndrystime dhéné familjeve, t& rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ase zbaviteje); * Administrim, organizin ose
mbséshietje 18 skemaye 18 mbrojtjes shogérore; - Shpenzimet pér mbulimin e sherbimit té cerdheve nga njgsite e
veténeverisjes vendore; « PErfitime néé para dhe né natyré pés personat ge jané shogérisht té pérjashtuar oze né mezik pér
nérjashtim shogéror (g peraonat né skamje, me fitime 1@ ulita, imigranté, indigjend, rafugjaté, aburues me alkoolin dhe
draga, viktima t& dhuniés kriminale etj.); - Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa L& tjera pér personat e varfg
ose 1 dobsl, pér 18 ndihmuar rié lehtésimin e varférisé ose né siluata 18 veshtira, « Péritime né natyré, si strehé
alalshlurtsr dhe afatgiatd dhe vakte ushgimi dhinié parsonave 18 varfér dhe tié dob&t, shérbime dhe mallra pér t&
nelibmuar persanat, si késhillim, strehim ditor, ndibmE pér t& kryer punit e pérditshme, ushagirn, veshje, lEndé djegése et);
- Fandet e pushietit gendror pér funksionin ¢ deleguar té ndihmes ekenomike dhe pagesén per personat ma aftési 1@
lasfizuar: - Bérfitime monetare ose i natyrs, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésishi L paafté
piér pUE pér shiak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shigpiake, lshigsi ransport] etf.). - PErfitime monstlare ase né
nalyre par personat g jané plotésisht oge pjesérish t8 paafté t8 marren me veprimiar ekonomike ose 1 bEjné njé jetd
nommale pér shkak t& njé giymtimi fizik ose mendor; < Pérfitime né natyré, sic vakie ushqimi q& u jepen personave 1
| paafté né ambjente 18 pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave t€ paaftd pér Ui ndihmusar né detyrat e pirditshme
fndihmé shiépiake, lehtési ransparti et].), pagesé ditore pé personin qi kujdeset pér personin e paafté trajnim
| profesional & trajnim tietér | dhiéné pér 18 nxitur rehabilitimin né pung dhe até shogéror té personave 1@ paaflié shérbime
| dhe perfitime t& ndryshme dhénk personave té paafté, pér té marrg pjesé né veprimtari kulturare dhe zhavitéze ose pér 18
| sdhistuar apo per té marré pjesé ni Jetén e komunitetit; + Administrim, vénse né funksionirn ose mbéshtetje pér shema 1@
| mbrojtjes shogérore. - Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér 1# moshuarit; « PErfitime né para dhe né
 shirbime kundrejt rreziqeve té lidhura me moshén e tretd {humbije e 18 ardhurave, mungesé pavardsie né kryerjen e
de:g,.'ra-.-e ti pérditshme, pjesémarrje & wlur né jetén shogiérore dhe komunitare et).); - Administrim dhe arganizim ose
mbéshtetje 1& skemave 18 tilla té mbrojijes shogiérore, - PErfitime né para dhe né natyré pér personat qi jang tié afté pér
puni, té dispanueshém pér puné, por jané 1é pasfis & giejné punesim té pérshiatshiém; - Pagesa pér grupe pjesé nd
forcdn e puniés qE marrin pjese né skemat e trajnimit g& kané pér géllim 18 zhwillojné petencialin e tyre pir pUnEgim,
kompensime pisr humbje t8 punés, pagesa 12 tiera periodike apo té menjéhershmea pér té papunit, ni veganti per té
papunét afatgjat; - PErfitime né nalyré, si pagesat pér [vizje dhe zhvendosje: ¢ Trajnim profesicnal pér persanat pa
puni ese FEajnim par personal qé rrezikojné 8 humbin vendin e pungs; + Akamodim, ushqim ose veshje dhiéng
personave 18 papung dhe familjeve L8 tyre;

PRAG - Delkdarata sié Politkés s Programit 1



01110 - Planifikimi, Menaxhimi die Administrimi

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
MJYOY 136 - Bashkia Pogradec

Prosgrami:

FBA: 2026 - 2027

‘Vierat pa:aquleﬂ-gE OG0 ALL

5
A

i

Objektivi | Politikés s& Programit

uh L1- ummﬂ!r“f

T mw qesuese Mﬁm’

Produkti

V111PG1 - “Vendimarrje I:rpahlqnll;lihmu_ it

kanzultimave ﬁl‘!l]rnm‘n HI.mI!L__'EE; mdmm

Pérahkiimi | Produktit

Vendimarne hoshicake & konsultser ma gublfoe. i | lortsfimess 1 realizuars

kundne|i seiali e vendirene i b cikat Sonsulin] parsshikahet me fig

Mj&ziz o Batjes %
b iy St b =y = —— o
Buixheti Plani Plamnd Plani
Rasla wol 110 100 100
SII-'IDE'I'IEIH'IE' Totale 475350 EBOGOD 604,700 BEE,900
Shpenzime Totale pér T'!‘]E'EI 4. 753 5 B RGO 000 &087.000 6.5:39.000
Mdryshimi né % | Sasisd 0.00% 0.00% 000%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5 22.00% .00 T.00%
| Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Myidsl 22.00% 5D F.00%

PRAT - Shpenzimet & Pradukteve t& Pragramit



Raportic  PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MIVOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi= 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2027

Wiaratl paragiten ng: 000 ALL
.

Objekiivi | Politkes sé Programit

0O 7.1 - “Pérmibushje detyrimeah iﬁtnﬂlmﬁaj
pmuu‘.ﬂ}mm:h}r&dﬂaﬁmﬂiﬂ rrjaddhir
‘glyadsare 1 formes s prerd. Fi | :
mhpﬁmhﬂnimn& srondsl o5 el

palugjtahime pumha;mtéﬂi‘mm:nﬂtﬁm h!mﬂ'ﬂ’-‘ﬂﬂ rlphan nga-
ahnrmmnmhﬂm i @tp&mmmmmanltpn ig]m’:ln

3 H’rﬁﬂhﬁﬁi & Infeastrukiurés dhe Funksionimi i Aparatit ti Bashkisd

Produktl

Piirshkrani | Praduktit

Funksimmi die miramibjatja e infrestnadstunes izke te baghlee plemes sagunmil &
EhpenEmess Eorenin soa apitak per up, energii elekike, inbenmel, telslon,
mirémbajtje, kancelan, ke die mirknbajtje g mjetet e ironsparil, pajsiz apo
furnibora b tjera IT, o4,

Migzia & Maljes nr
024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 0 L] ] o]
Ehpenzrrne TDIN!‘ L] b 1] 1]
Shpenzime Totale pér Njesi 0. Dol 0.004 0.aa0 00
Mryshinnd né % | Sasise M/A | e P&
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale MiA MAA MiA
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pir Mjis| fliA MiA M#A

FRAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti:

MJYON: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PHEA 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vierat par_aqiien ni-,t,'pl:l ALL

'I]Jj:ttlm Politikés 58 Pragramit

Proclulti

P.grg.q*nmh Princuktit Peemirgsimi | indrastrukiees Uite-=ullimil sipas sLandareee humhﬂzrz

Mjiisia & Matjes nr _

' 2024 2025 2026 2027

_= Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 4 5 G L3

Shpeniime Tatale 12067 13817 14,183 14,5945
' Shpenzime Tatale et Mjés| 3,015,500 2,703,400 2,365 500 2,491 500
| Welryshimi ni % i Sasiad 25.00% 20.00% 0.00%
| diyshimi ne % i Shpenzimeve Totale 12.00% 5.00% 5.00%

tdryshimi ni % i Shpenzimeve par Mj#s| -1 D0 ~12.00% 5.00%

FOAT - Ehpenzimet @ Produktave 18 Programit 1




Rapoiti: PBA7 - Shpenzimet e Produkiteve té Programit

HVOY 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PEA: 2078 - 2027 Vierat para;p:’é%ni: 000 ALL
| Ob 1.1 - Gjindla ekzistue

Objeictivi | Politikiés 8 Programit Administrative &shte tejet e amortizuar opate

4 Frog iy TN
Produbti 31 - Shierbimi | stalit t# mirémbajtjes Aretit Arugor Rural
Mpdeia 2 h'iatj:r.t kmn
2024 2025 2026 2027
Bugrheti Plani Plani Plani

Sasia 278 276 277 777

Shpenzime Tetale 201,478 123577 128551 134,056
shpenzima Totale pér Njdsi 131,804 447,743 464 083 483 957
Mdeyshim né % | Sasiei 0.00% 0,00% 0.00%
Nedryshimi né % | Shpenzimeve Totale -39.00% 4,00% 4,00
Nidryshimi v % | Shpenzimeve pét Njdsi -39.00% 4.00% 4.00%

PRAT - Shpenzimet e Produliteve té Pragramit




Raporti. PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1@ Programit

WJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve

PRA 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: B0 ALL
Cihpalctivi § Palitikés sé Programit ﬁ;i‘ﬁiﬂm _Ij_gta_hgﬁh I‘ii rjﬁ _”_ Eﬂtﬁﬂl : ..._‘._r’.
Pradukti 42 - Promovimi | mbrojtjes sé mjedisit

| Pershborirmi | Procultin

fpalizimi | abiiseiove 18 ndryshies pigr sonsiblizimin apa knpakl o drefipgrdiejld nif

| R i mhbrajijen & mgndisir,

Mjegia @ Matjos % .
) 2024 2025 2026

e Tl Buxheti Plani Plani
Sauia 0 0 ! o
@IJEE_EII;M Totale 1] L] a 1]
Shpenzime Tolale pér Njesi 0,000 0,000 0.0 it
Mdryshirni na % i Sasisié ) M/ A Mk Mk
Ndryshimi né % | Shpenzimeva Totale M HiA MR
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Niesi WA Mk L)
PRAT - Shpenzimet @ Produkteve 18 Programit 2



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVEON: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PRA 2025 - 2027

Hddryhimi nié % i Shpenzimeve pér Njgsi

ob1a - HIIIIﬂ"I'IH; ﬂ:\ = TEM
Objektivi | Pastikés 58 Programit mﬁnlﬂﬁghe &uiihﬁwﬂ'_ qeve, N
=5 O e 0% nf 20
Produkti VE2EFG] - slhhﬂq-tEgEEaME rehabilituara
F'_i.ahh:ﬁni i Produkiit Sipriage b gjelea akunle 18 mhabikiars
Mjisia & Matjes ma
024 2025 2026 w027
. Buchati Plani Plani Plani
| Sasia 11,200 11,200 | 11,200 11,200
| Shpenzime Totale 326,566 144,931 151,596 158052
Shpenzime Totale pér Migsi 20103 12,940 13,635 14,112
Ndryahimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi nit % | Shpenzimeve Tolale -56.00% 5.00% 4,00%
-56,00% 5.00% 4.00%

PEAT - Shpenzimet e Produlkiteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi. 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PEA 2025 - 2027

.....

(ihjektvi | Pabtikes 38 Programit

Produkt

45 - Miriseribajtja e sipirfanes sé vamezave

Fitrslikrimi | Produktil

fidamie; niglamsimi | zonave (e gjeRiiac al).

Siperiaqo chzislunse & vaTezAve 18 oyletl 1 mikrmbajiura, Miembasis die
aistomimi | parceke BB varmazave, rrageve dhe 1Rotuseiive noaris; prokurimi |

PRAT - Shpenzimet & Produlteve té Programit

HjEsia ¢ Maljes e
FLFD 2025 a0%6 2027

| - Buxheti Plani Plani Plani

| Sasia o ]
Shpenzima Telale g L .

Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Nelryshimi né % | Sasisé /A NJA N/A
Maryhimi né % | Shpanzimeve Totale YA BA Mk
Haryahimi ni % | Shpenzimeve pir NjEsi Hia A MJA




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1@ Programit

WJwOW: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 06370 - Fumnizimi me Uje dhe Kanalizime

PE&: 2006 - 2027
Objektivi | Politikes s Programit T'h H] wﬂhﬁq‘ b
Produkti vasrmr Kolmudim ujesseles kanalizime
Pershlerimi i Produktit Enlaudim wjespebag kanallzime Hudenisht-Memlient
Mjiizia & Matjes mi
2024 2025 2026 2027

Basxheti Plani Plami Plani
Sasia SO0 0 1] ]
Shpenzime Tolale E4D0 ] 1] i
shpenzime Tatale pér Wjgsi 1.080 0,000 0,000 {000
Hdryshmi né % | Saaisi =1 {6).00% MIA Bl
Weleyahimi né % i Zhpenzimevea Totale -100.00% [ M/A
Mdryshimi r-f:'!- | Shpenzimeve pir Mjgs -100.00% F# My

PRAC - Shpenzimet @ Produkteve 18 Programil 1



Raporti:  PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

MUVOY: 136 - Bashiia Pogradec

Programi; 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e araimit parashkollorallarin

PEA 2025 - 2027

Objektivi | PolitikEs s& Programit

DL - w[ﬂmm-mmw,
mﬂﬁmhﬂhﬁhmé‘aﬁrlﬂlhﬁhﬁﬂ et

| Produkti_

".-'9'!2Fﬂ1 - Arsimi I:lnza

PErshbrind | Produleit

Fu Shpsngime par pags piir mbsuesil o kopshiea 1@ femigewes che atsfil mbdshbetis; -
Fragrame riaimore pér rajprnin o edukaloree dhe misuesve; + Furnzimd dha
mibtisieta me iishqim o kogsktes - Ndim dhe midmbejije ¢ stuklurse shkale

Wedryshinin né % i Shpenzimeve pir Misl

Mjisia & Matjes |k
- 2024 2025 2028 2027
| - Buxhati Plani Plani Plani
Sagia 226 226 138 226
Slmm-.?ime'l-:-!nlc 334,568 792,364 299,171 306,10
Shpenzime Tatale pér Mjgsi 1,496,142 1,293 646 1.323.765 1354513
Hdeyshimi né % i Sasksi# 0.00% 0,00% 0.00%
Wdiryahimi ni % | Shpenzimave Tatale - 10,080, 2.00% 2.00%
-10.00% 2.00% | 200%

PRAT - Shpenzimet e Produliteve 18 Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijet

PEA 2025 - 2027

Objektivi | Politikés 58 Programit

V043P - Mundesi to barabarta dhe masdiskeiminim

Produbti

Pershlorimd | Produkdtit

*pibilim sa mi ti plali 1 leriboeil e Shdrhime Socinle duke u hanmanizusr m
newnlal dhe intereaal o komunietit Githiipiishiria, pjesémaria, kijimi i Mundésne
{6 Barannts dhe Mot skrinvinimi pér shkak 1 N#slwe ndryshe, giivai, orkgjings,
minarielit @], Farinerieti i nguatitd bgjor me shaqining chaloorganizala jo-
fitimprurEss, biznesn prival dhe biznesin scciol ng veganti”

Mjissia & Matjes %
- 2024 2025 2026 2027
Busheti Plani Plani Plani
Sasia 10 100 T T
Sl'l.uenzm T-:h:le 12,392 954,551 054937 955318
Shpenizime Totale pér Misl 123916 9,545.510 9.549.270 9,553.150
' Wdryshimi fik % | Sasisd 0.00% 0.00% 0,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale T.e03.00% (.00% 0.00% |
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve piir M 7,609 00% 0.00% 0.00%

PRAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
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